Interrupteurs de sécurité RFID avec
verrouillage série NX
1
6000 N
Interrupteurs série NX
Interrupteurs de sécurité RFID avec verrouillage série NX
Les interrupteurs de sécurité de la série NX sont
les plus compacts actuellement présents sur le

Actionneur
de niveau de
codification bas
Actionneur
de niveau de
codification élevé
4
NX B42AZ1SMK-F61
VN NX-F60
Interrupteurs série NX
Type de fonctionnement et mode d’activation des sorties de sécurité
B Mode 1 de l’électroaimant bistable.
Activation d'OS1 et OS2 avec actionneur inséré et verrouillé.
P Mode 2 de l’électroaimant bistable.
Activation d'OS1 et OS2 avec actionneur inséré.
article options
Structure du code
Entrées et sorties
3
2 entrées de sécurité IS1, IS2
2 sorties de sécurité OS1, OS2
1 sortie de signalisation « actionneur inséré » O3
1 sortie de signalisation « actionneur verrouillé » O4
2 entrées d'activation électroaimant IE1, IE2
1 entrée de réarmement I3
4
2 entrées de sécurité IS1, IS2
2 sorties de sécurité OS1, OS2
1 sortie de signalisation « actionneur inséré » O3
1 sortie de signalisation « actionneur verrouillé » O4
2 entrées d'activation électroaimant IE1, IE2
1 entrée de programmation/réarmement I3
5
2 entrées de sécurité IS1, IS2
2 sorties de sécurité OS1, OS2
1 sortie de signalisation « actionneur inséré » O3
1 sortie de signalisation « actionneur verrouillé » O4
2 entrées d'activation électroaimant IE1, IE2
1 entrée de programmation/réarmement I3
1 entrée de rétroaction EDM I5
Déverrouillage auxiliaire
AZ Déverrouillage avec clé hexagonale à l'avant
Actionneur
F60 Actionneur de niveau de codification bas VN NX‑F60
L'interrupteur reconnaît tout actionneur de type F60
F61 Actionneur de niveau de codification élevé VN NX‑F61
L'interrupteur reconnaît un seul actionneur de type F61
Reconnaissance d'actionneur
1 Actionneur préprogrammé en usine
(disponible uniquement avec actionneur)
2 Actionneur reprogrammable
(non disponible pour les articles NX •3•••••••)
Type de câble ou connecteur intégré
SMK Connecteur M12 axial à 12 pôles
Attention ! La possibilité de combiner les numéros de référence n'implique pas la disponibilité effective des produits. Contacter notre bureau de distribution.
Structure du code de l'actionneur
Actionneur
F60 actionneur de niveau de codification bas
L'interrupteur reconnaît tout actionneur de type F60
F61 actionneur de niveau de codification élevé
L'interrupteur reconnaît un seul actionneur de type F61
5 Interrupteurs série NX
Labels de qualité :
Certificat CE d'examen de modèle type : en cours
Homologation UL : en cours
Homologation TÜV SÜD : en cours
Tête en métal, corps en technopolymère renforcé à la fibre de verre, autoextinguible
et anti‑choc.
Connecteur M12 mâle intégré en acier inox
Degré de protection : IP67 selon EN 60529
IP69K selon ISO 20653 (protéger les câbles des jets directs sous haute pression
et haute température)
Caractéristiques principales
• Actionnement sans contact avec utilisation
de la technologie RFID
• Principe de fonctionnement bistable
• Capuchon de signalisation multicolore
• Actionneur codifié avec code numérique
• SIL 3 et PL e, même avec jusqu'à 32 disposi‑
tifs en série
• Force de retenue maximale de l'actionneur
verrouillé 6000 N
• SIL 3 et PL e avec un seul dispositif
• Fixation univoque, indépendamment du type
de porte
• Degré de protection IP67 et IP69K
Caractéristiques électriques des sorties de sécurité OS1/OS2
Tension nominale d’utilisation Ue2 : 24 Vdc
Type de sortie : OSSD type PNP
Courant maximal pour la sortie Ie2 : 0,25 A
Courant minimal pour la sortie Im2 : 0,5 mA
Courant thermique Ith2 : 0,25 A
Catégorie d’utilisation : DC‑13 ; Ue2=24 Vdc, Ie2=0,25 A
Détection de courts‑circuits : Oui
Protection contre les surcharges de courant : Oui
Temps de réponse pour les sorties de sécurité
OS1 et OS2 à la désactivation des entrées :
typique 10 ms, maximal 15 ms
Temps de réponse au déverrouillage de l'actionneur : typique 15 ms, maximal 20 ms
Temps de réponse lorsque l'actionneur est retiré : typique 60 ms, maximal 200 ms
Délai maximal de changement d'état EDM : 500 ms
Caractéristiques électriques de la sortie de signalisation O3/O4
Tension nominale d’utilisation Ue3 : 24 Vdc
Type de sortie : PNP
Courant maximal pour la sortie Ie3 : 0,1 A
Catégorie d’utilisation : DC‑13 ; Ue3=24 Vdc, Ie3=0,1 A
Protection contre les surcharges de courant : Oui
Conformité aux exigences requises par :
Directive Machines 2006/42/CE, Directive CEM 2014/30/CE,
Directive RED 2014/53/UE, Directive RoHS 2011/65/UE,
FCC section 15.
Caractéristiques techniques
Caractéristiques électriques